

Datum

2014-12-09

1 (2)

Svar på interpellation till Anki Svensson angående resurser inom BUN

Mikael Fallmo (S) har i en interpellation till mig ställt frågor om resurser till verksamhet inom barn- och utbildningsnämndens ansvarsområde som jag här ger svar på.

Under 2013 ökade den del av kostnaden som avser undervisning med 6 400 kronor, från 42 000 till 48 400 kronor. Det var en ökning med 15 procent, den näst högsta höjningen i Stockholms län efter Norrtälje. Ökningen berodde både på resurstillskott och en omfördelning av centrala medel till eleverna samt den lärarledda undervisningen, där de enligt oss gör bäst nytta. Totalt uppgår kostnaden per elev i dag till 92 020 kronor, då är även lokalyror, skolmåltider osv. inräknat.

Både här och i fallet med undervisningskostnad placerar sig Tyresö som tolv av de kommuner i Stockholms län som investerar mest pengar i skolan. Då länet innefattar 26 kommuner betyder det att vi ligger något över genomsnittet. Alltså tvärtemot vad Socialdemokraterna basunerade ut i valrörelsen där det påstods att Tyresö låg i botten, eller till och med sist. I bästa fall är det ett utslag av okunskap från deras sida.

Nu gör Socialdemokraterna ett nytt felsteg och hävdar att det anslag som planeras tillföras barn- och utbildningsnämnden i kommunplan 2015-2018 inte skulle uppgå till 120 miljoner kronor. Man verkar inte ens kunna finna hälften av denna summa, inte ens när man hjälps åt att räkna. Det är anmärkningsvärt tillika oroande. Tyresö behöver en seriös och kritiskt granskande opposition som kan hålla reda på siffrorna. För hur ska man annars kunna vara mogna uppgiften att ta ansvar och på allvar utmana Alliansen som den styrande majoriteten?

Tyresö kommun

Barn- och utbildningsnämndens ordförande

135 81 Tyresö

08-5782 91 00 • Fax 08-798 95 94

Besöksadress Marknadsgränd 2

www.tyreso.se

tyresö kommun



Faktum är att det till och med är mer pengar som satsas då ovanstående summa är avrundad. Det rör sig i stället om 122,7 miljoner kronor. Även här innefattas demografisk uppräknings då det i motsats till vad interpellanten antyder inte är en självklarhet att ge full kompensation för dylika förändringar. När antalet elever stiger sker normalt inte en proportionell ökning av efterfrågan på lärare, lokaler eller administrativa resurser utan här finns allt som oftast möjligheter till effektiviseringar - utan att kvaliteten äventyras. Ett sådant ingångsvärde är basalt inom ekonomisk teori och särskilt viktigt i en kommunal organisation där man bör iaktta varsamhet om skattemedel. Från vår sida har det emellertid hela tiden varit uttalat att vi vill minska klasstorlekarna och ha ett större fokus på kunskap. Därför ges full kompensation, något som ska ge ökat reformutrymme.

Men även siffran 122,7 miljoner kronor kommer sannolikt behöva revideras uppåt då vi i somras fick en halvårsrapport som visade en mycket högre ökning av invånarantalet än förväntat. Att Tyresö är en av de kommuner i landet som växer snabbast är ett bra kvitto på vår attraktionskraft, inte minst som skolkommun.

Hur detta påverkar BUN:s budget framgent återstår dock att se när nettoökningen är sammanräknad vid årets slut och en ny prognos har arbetats fram.



Anki Svensson (M)

Barn- och utbildningsnämndens ordförande